3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2017 года                                                                                   № 324
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.12.2016 № 262
«О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.12.2016 № 262 «О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский  (далее – бюджет городского поселения) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

1).  Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения:

1.1) на 2017 год в сумме 131 605,0 тыс.рублей (приложение 1 к настоящему решению);

1.2) на 2018 год в сумме 142 332,7 тыс.рублей и на 2019 год в сумме 128 345,1 тыс. рублей (приложение 1.1 к настоящему решению);

2).  Общий объем расходов бюджета городского поселения:

2.1) на 2017 год в сумме 131 710,8 тыс. рублей;

2.2) на 2018 год в сумме 142 332,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 128345,1 тыс.рублей;

3) Прогнозируемы дефицит (профицит) бюджета городского поселения:

3.1) на 2017 год в  сумме 105,8 тыс. рублей;

3.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2019 год  в сумме 0,0 тыс.рублей;

4) Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Междуреченский:

4.1) на 1 января 2018 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4.2) на 1 января 2019 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)Предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Междуреченский:

5.1) на 2017 год  в сумме 62 691,7 тыс. рублей;
5.2) на 2018 год в сумме 62 133,6 тыс.рублей и на 2019 год 63 350,0 тыс.рублей;

6) Прогнозируемый объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Междуреченский:

6.1) на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

6.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2019 год 0,0 тыс.рублей;

1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Утвердить объем резервного фонда администрации городского поселения Междуреченский:

7.1  на 2017 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

7.2  на 2018 год в сумме 350,0 тыс.рублей;

7.3  на 2019 год в сумме 350,0 тыс.рублей;
1.3. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Утвердить объем Дорожного фонда муниципального образования городское поселение Междуреченский:

8.1. на 2017 год  в сумме 35 057,7 тыс. рублей;

8.2. на 2018 год  в сумме 30 643,0 тыс.рублей;

8.3. на 2019 год  в сумме 31 381,8 тыс.рублей;

1.4. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:

9.1 Получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район:

9.1.1  на 2017 год в сумме 68 903,3  тыс. рублей;
9.1.2  на 2018 год в сумме 80 199,1 тыс.рублей;

9.1.3. на 2019 год в сумме 64 995,1 тыс.рублей.

9.2. Передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район:

9.2.1.  на 2017 год в сумме 81 022,1 тыс. рублей (приложение 8 к настоящему решению);

1.5. Приложение 1 « Доходная часть бюджета муниципального образования                                                                                                                                                  городское поселение Междуреченский на 2017 год» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения на 2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.8. Приложение 6 «Распределение по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования городского поселения Междуреченский на 2016 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.9. Приложение 7 «Распределение по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.10. Приложение 8 «Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год».

1.7. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городское поселение Междуреченский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов поселения (З.П.Десятова) и главу городского поселения Междуреченский в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

городского поселения
Междуреченский                                                                            А.А. Давыдов

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                         С.И. Колпакова